
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 
                 20.03.2023                                        г. Казань                                     №  121 

 

Об итогах VI Республиканского 

конкурса  детского творчества 

«На страже Отечества» 

 

 

В целях воспитания у детей и подростков чувства патриотизма, любви к 

Родине государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» в период с 6 февраля по 13 марта 

2023 года был проведен VI Республиканский конкурс детского творчества «На 

страже Отечества» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 274 обучающихся 86 образовательных 

организаций из 30 территорий РТ: 2–х городов – г. Казани (Авиастроительного,  

Кировского, Московского, Ново–Савиновского, Приволжского, Советского, 

районов), г. Набережные Челны и  28 муниципальных районов  РТ (Агрызского, 

Азнакаевского,  Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского,  Арского,  

Атнинский, Балтасинского, Бугульминского,  Буинского, Высокогорского, 

Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско–Устинского, 

Кукморского,  Лаишевского, Муслюмовского, Менделеевского, Нижнеккамского, 

Нурлатского, Пестречинского, Сабинского, Спасского,  Тукаевского,  Тетюшского,  

Ютазинского районов РТ). 

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

прилагаемому списку. 

2.  Наградить победителей по номинациям и возрастным категориям. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Цыганову О.В. 

 

 

Директор                                                                                                       А.М. Зиновьев 

 

                                                              



 

 

Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

от  20.03.2023  № 121 

 

Список победителей 

VI Республиканского конкурса  детского творчества «На страже Отечества» 

  
 

Номинация «Презентация» 7–9 лет 

Лауреаты I степени: 

 – Аюпов Тимур, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Родина Т.Г.; 

– Галеева Радмила, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Галеева Г.М.; 

 – Нагуманова Даяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, 

педагог Куличкова К.А.; 

– Замалетдинов Ян,  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тетюшская средняя общеобразовательная школа № 2» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Михеева И.Ю.; 

– Сиразов Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6 с углубленным изучением отдельных 

предметов Бугульминского муниципального района РТ, педагог Юсупова Л.А.; 

Лауреаты II степени: 

 – Калимуллина Алиса,  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы»  

Ново–Савиновского района г. Казани, педагог Калимуллина Д.О.; 

– Ахметшина Райна,  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Юхмачинская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Зайнуллин М.М.;  

– Чернов Глеб, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Хузангаевская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального  района, педагог Мукусева Л. Ю. 

Лауреат III  степени – Валиева Алия, Валиева Амина, обучающееся объединения 

«Краеведение» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

дополнительного образования «Станция юных техников» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гизатуллина Г.Ф.; 

Лауреат III степени – Олюшкина Анастасия,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Барышникова И.Н.;    

Лауреат III степени – Шишканов Богдан, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сюкеевская средняя общеобразовательная 



 

 

школа» Камско–устьинского муниципального района РТ, педагог Шишкаенова 

Ю.А.; 

Лауреат III степени – Загретдинов Аяз, Тазеева Дина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская татарская средняя 

общеобразовательная школа»Тетюшского муниципального района РТ, педагоги: 

Загретдинова Л.М.,Садертдинова Л.Р.; 

Дипломант I степени — Еникеева Дарина, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №61» г. Набережные Челны, педагог 

Уракова Ю.В.; 

Дипломант II степени – Хидиятуллина Айгиза, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Икшурминская кадетская школа – интернат 

имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района РТ, педагог Шарафиева 

З.З. 

Дипломант  III степени –Ахмалиддинова Ралина,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа №1» Высокогорского муниципального района РТ, педагог  Зеленина А.И. 

Дипломант I степени – Покаместова Дарья, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Бирюлинская средняя общеобразовательная 

школа»  Высокогорского муниципального района, педагог Вафина Н.С.;  

Дипломант I степени – Муратниязов Алим, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сатышевская средняя общеобразовательная 

школа им. Ш.З.Зиннурова» Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Хайруллина Ч.Х.         

 

Номинация «Презентация» 10–13 лет 

Лауреат I степени – Дормидонтов Никита, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чувашско–Бродская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ, педагог 

Валеева Г.И.; 

Лауреат II степени – Алина Гатина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чувашско–Бродская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального раойна РТ, педагог 

Гатина Ф.Ф.; 

Лауреат III степени – Зиятдинов Фазыл, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Большекляринская средняя 

общеобразовательная школа» Камско–Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Зиятдинова Ф.Г.;   

Лауреат III степени – Муратова Раяна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Барышникова И.Н.;   

Лауреат III степени – Закиров Давид,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско–Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Хабибулина Н.С.; 

Дипломант I степени –  Гарипова Ильвина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Базарно–Матакская «Средняя 



 

 

общеобразовательная школа» Алькеевского  муниципального района РТ, педагог 

Гарипова Л.А.; 

Дипломант I степени – Галлямов Ислам, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ямашурминская средняя общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района РТ», педагог Галиахметова Ч.И.; 

Дипломант I степени – Россеева Милана, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Тетюшского муниципального района РТ, педагог Врясова Н.П.; 

Дипломант I степени – Гараев Тимур, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Хакимова Н.З.; 

Дипломант II степени – Харитонов Максим, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Харитонов В.К.; 

Дипломант II степени — группа «Легенда», государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа  – интернат» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Сафина З.З. 

Дипломант II степени – Избекова Виталина,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №71» 

Ново–Савиновского района г. Казани, педагог Рафикова Т.Г.; 

Дипломант III степени — Садыкова Камилла, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Шайхулова Л.Г. 

 

Номинация «Презентация» 14–18 лет 

Лауреат I степени — Фасхутдинова Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств «Тамчылар» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагоги: Фасхутдинова А.С., Фазлиева А.М.; 

Лауреат II степени — Савин Семён,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Берёзкинская основная общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», педагог 

Ионова М.М.; 

Лауреат II  степени – Садреева Диана,  муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнеалькеевская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Камальдинова Ф.М.;    

Лауреат III  степени – Сабирова Энже,, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бик–Утеевская основная общеобразовательная 

школа БМР РТ» Буинского муниципального района РТ, педагог Идиатова Э.З.; 

Дипломант I степени  – Гарифуллин Булат, муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа  №3» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Глушкова Е.В.; 
 

Номинация  «Театральное творчество» 7–9 лет 

Лауреат II степени  – обучающиеся 3 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чепчуговская средняя общеобразовательная 



 

 

школа» Высокогорского муниципального района,  педагог  Каримова А.А. 

Лауреат III степени – Театральный кружок «В мире фантазий», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя 

общеобразовательная школа №2» Тетюшского муниципального района РТ, 

педагоги: Саматова Г.Н. Курзаева Я.В. 
 

Номинация  «Театральное творчество» 10–13 лет 

Лауреат  III степени –Творческий коллектив «Сказка», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 

С.А.Ахтямова с.Манзарас» Кукморского муниципального района РТ, педагог 

Бурцева С.В.; 

Дипломант I степени – театральная студия ARTист, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  Центр детского творчества  «Килэчэк» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Галиуллина З.Х. 

Дипломант III степени – обучающиеся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Камско–Устьинская татарская средняя 

общеобразовательная школа имени Ф.С.Юнусова» Камско–Устьинского  

муниципального района Республики Татарстан, педагог Айсина А.Ш.; 

Дипломант III степени – Аделя Исмагилова, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №5» Альметьевского муниципального 

района РТ, педагога: Хасанова Р.Р.  

 

Номинация «Театральное творчество» 14–18 лет 

Лауреат I степени – театральная студия «Тылсым», муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2 им. М.Вахитова», 

муниципального автономного учреждения культуры «Городской культурный центр 

«ЭВРИКА» г. Набережные Челны, педагоги: Шигапова Э.Ф., Аскарова Ч.Р.;   

Лауреат II  степени – обучающиеся  муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"», 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноборская 

средняя общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Ахметова А.А.; 

Лауреат II степени – Театральная студия "PRO–ТЕАТР", муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны "Городской 

дворец творчества детей и молодежи №1", педагог Логинова Л.Р. 

 

Номинация «Стихотворение» 7–9 лет 

Лауреат I степени: 
 – Адылгараева Амалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Валиева А.Т.; 
 – Грошева Наталья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», педагог Грошева Е.Л.; 



 

 

– Салямов Султан,  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4 им.Г.Баруди 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан", педагог Валиева 

Г.И.; 

– Садыков Ризван, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», педагог Хатыпова З.М.; 

–  Сайфуллин Радмир, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», педагог Хатыпова З.М.; 

Лауреат II степени: 

– Зарипова Аиша, муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большекабанская средняя общеобразовательная школа» Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Хайруллина А.Р.; 

– Абдуллина Амелия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шапшинская средняя общеобразовательная школа Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан", педагог   Губайдуллина А.Ф.; 

– Ежов Григорий, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Шарифуллина И.И.; 

– Потапова Дарья,  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детский (подростковый) центр № 4 «Веселый рейс» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Вилданова Е.А.;   

– Дмитриев Макар, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог  Шарифуллина И.И.; 

– Мубаракзянова Камила, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Многопрофильная полилингвальная гимназия 180» Советского района 

г. Казани, педагог Стрижова А.Б.; 

–  Жилина Ясмина, муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заинская основная общеобразовательная школа №5», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Эсауленко И.И. 

– Захарова Полина, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Парет Ю.М.; 

– Гюрпер Лейла, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Шайхулова Л.Г.;  

Лауреат III степени – Сидякин Тимофей, муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная 

школа» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Родина Т.Г.; 

Лауреат III степени –   Ахметшина Алина,  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны "Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1", педагог Хатыпова З.М.; 



 

 

Лауреат III степени – Беляева самира, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Шайхулова Л.Г.; 

Лауреат III степени – Попова Ксения, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 110», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского 

творчества и экскурсий» Советского района  г.Казани, педагог Фахрутдинова Л.И.; 

Лауреат III  степени – Фатхуллина Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Детская Академия"» 

Советского района г. Казани, педагог Ефимова И.М.; 

Лауреат III степени – Каримова Самира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 16» Приволжского района г. Казани, 

педагог Гатауллина Р.Р.; 

Лауреат III степени – Хаертдинов  Азамат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье» Кировского района» г. Казани, педагог Гареева З.С.;   

Дипломант I степени – Сафиуллина Самира,  муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей «Заречье» Кировского района» г. Казани, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4 с татарским языком обучения» 

Кировского района г.Казани, педагоги: Хисамиева М.И., Зейнетдинова Г.Ф.; 

Дипломант I степени – Ахметова Самина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татаро-английская гимназия № 16» 

Приволжского района  г. Казани, педагог Гатауллина Р.Р.; 

Дипломант I степени – Кожевникова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Эсауленко И.И.; 

Дипломант I степени – Нигматзянов Айрат, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа № 4 им.Г.Баруди Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан»,  педагог Валиева Г.И.; 

Дипломант II степени – Батухтина Александра, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа №1» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Ихсанова А.И.; 

Дипломант II степени – Абдуллин Нариман, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Кубяковская средняя общеобразовательная 

школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог  Баширова Р.Р. 

Дипломант II степени – Ярослав Егоров, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Зинатуллина Э.Р.; 

Дипломант II степени – Мурина Есения, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа № 1 Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 

педагог Гиниятуллина Р.И.; 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A5_(%D0%BA%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A5_(%D0%BA%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%97


 

 

Дипломант II степени – Горшков Богдан, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Елаурская основная общеобразовательная 

школа» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Филиппова З.В.; 

Дипломант II степени – Сахапова Алина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Михайловская средняя общеобразовательная 

школа», педагог Сафина Ч.Р.; 

Дипломант II степени – Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого 

муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.; 

Дипломант II степени – Хаматшин Данил, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Габишевская средняя общеобразовательная 

школа имени Махмута Ахметовича Гареева» Лаишевского муниципального района 

РТ, педагог Панарина З.Л.; 

Дипломант II степени – Пугин Александр, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа –    интернат № 11 для детей–

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Мусатова Н.И. 

Дипломант III степени – Садрутдинова Назиля,  муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей «Заречье» Кировского района» г. Казани, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение “Гимназия № 4 с татарским языком обучения” 

Кировского района г.Казани, педагоги: Хисамиева М.И., Зейнетдинова Г.Ф. 
 

Номинация «Стихотворение» 10–13 лет 

Лауреат I степени: 
 – Казаков Даниил, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Яблонская И.В.;  
 – Ибниева Мадина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Альдермышская средняя общеобразовательная школа» Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сагдиева Л.Я.; 

 –  Медведев Антон, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района» г. Казани, педагог–Валеева А.А. 

  –    Ясмин Акбулатова, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная гимназия №189» «Заман»» Кировского района 

г.Казани, педагог Садртдинова Л.А.; 

– Жилкин Павел, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заинская основная общеобразовательная школа №5», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Эсауленко И.И.; 

– Довбуш Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детский (подростковый) центр № 4 «Веселый рейс» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Вилданова Е.А.;  

— Ихсанова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A5_(%D0%BA%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0)
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%97


 

 

«Лицей №4 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог 

Зигангирова Р.Р.; 

— Хаертдинов Анвар, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района» г. Казани, педагог Гареева З.С.; 

Лауреат II степени: 

 – Гараев Самат, муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеалькеевская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Камальдинова Ф.М.; 

– Беляева Амелия, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Шайхулова Л.Г.; 

Лауреат II степени – Бутрова Рада, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Федоровская средняя общеобразовательная школа имени Е.Г.Тутаева» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог  Тимергалиева 

Р.Ф.; 

– Шарафиев Тимур, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 76» г. Набережные Челны, педагог  Коваль Р.А.; 

– Костылёва Таисия, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Шайхулова Л.Г.; 

–  Садыков Радмир, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Парет Ю.М.  

Лауреат III степени: 

– Канифатов Кирилл, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Парет Ю.М.; 

– Садыкова Камилла, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Уракова Ю.В.; 

 –  Сатдарова Луиза, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Уракова Ю.В.; 

– Костылева Алиса, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Уракова Ю.В.; 

– Гюрлер Лейла, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Уракова Ю.В.; 

 –  Крикун Ариадна, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Шайхулова Л.Г. 

 –  Костина Арина, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Уракова Ю.В.; 

 – Прудникова Алёна, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Парет Ю.М.; 

– Шрыкова Элиша, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района» г. Казани, педагог Гареева З.С.; 

Дипломант I степени – Решетникова Арина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1», педагог Грачева Э.Ф.; 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A5_(%D0%BA%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0)


 

 

Дипломант I степени – Латфуллина Лиана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

Дипломант I степени – Троицкая Диана, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Уракова Ю.В.; 

Дипломант I степени – Щайхулов Ислам, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Шайхулова Л.Г.; 

Дипломант I степени – Рассохина Кира, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Шайхулова Л.Г.; 

Дипломант I степени – Пакшин Кирилл, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Шайхулова Л.Г.; 

Дипломант I степени  – Галиуллина Аурелия, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Парет Ю.М.; 

Дипломант I степени  – Шайхулов Ислам, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Парет Ю.М.; 

Дипломант I степени  – Зарипова Лолита, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Шайхулова Л.Г.; 

Диплом I степени – Казанкина София, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Уракова Ю.В.; 

Дипломант I степени  – Иванова Юлия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

Дипломант I степени  – Муллахметова Зарина,  муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей «Заречье» Кировского района» г. Казани, педагог Гареева З.С.; 

Дипломант  II степени  – Зайцева Ангелина Михайловна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа№ 2», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества», педагог Гардиханова О.Г.; 

Дипломант II степени  – Агата Борисова,  муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1», педагог Грачева Э.Ф.; 

Дипломант II степени – Романова Виктория,  муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Пестречинского муниципального района РТ, педагог Шагиахметова Л.М.; 

Дипломант II степени – Вагизов Камиль,  муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Пестречинского муниципального района РТ, педагог Шагиахметова Л.М.; 



 

 

Дипломант II степени – Валеева Карина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л. 

 

Номинация «Стихотворение» 14–18 лет 

Лауреат I степени: 

– Гатеева Карина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

–  Сидорова Антонина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детский (подростковый) центр № 4 «Веселый рейс» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Вилданова Е.А.;  

Лауреат II степени – Шипкова Алёна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 

1» г. Набережные Челны, педагог Калимуллина Ч.Н.; 

Лауреат II степени – Театральная студия "PRO–ТЕАТР", муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Городской 

дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Логинова Л.Р.; 

Лауреат II степени – Беркутова Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Пупурова А.С.;                  
Лауреат II степени – Загидуллина Зарина Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны "Детская школа 

хореографии №3", педагог Гайдук Н.В.; 

Лауреат II степени – Мурзина Анжелика,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Лаишевского 

муниципального района РТ, педагог  Харисов И.Н.;  

Лауреат III степени – Ерохина Анфиса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Лауреат III степени – Аунова Регина,  муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Дипломант I степени – Карягин Михаил, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа № 142 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г.Казани, педагог 

Нурутдинова Г.Т. 

 

 Номинация «Вокал» 7–9 лет 

Лауреаты I степени: 

 – вокально–хореографическая студия «Планета детства», муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско–юношеского 

творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, 

педагоги: Дрожжева Т.А., Хайдарова О.Ф.;                

– вокальный ансамбль «Купава», муниципального бюджетного учреждения 

https://panorama.tatar/bitrix/admin/iblock_element_edit.php?IBLOCK_ID=9&type=content&lang=ru&ID=58099&find_section_section=0&WF=Y


 

 

дополнительного образования «Центр детско–юношеского творчества» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дрожжева 

Т.А.;                                                                              

Лауреат II  степени – вокально–хореографическая студия «Планета детства», 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детско–юношеского творчества» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагоги: Дрожжева Т.А., Хайдарова О.Ф.;                                         

Лауреат II  степени – вокальный ансамбль «Веселые нотки» 7–9 лет муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 

"Килэчэк"» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Смакова Р.Ф.; 

Лауреат II степени – Сагдиев Амир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Альдермышская средняя общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Сагдиева Л.Я.;                         

Лауреат II степени  –  Ахмадеев Карим, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 

Абрамова Г.И.; 

Дипломант III степени  –  Хайруллин Рудик, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа–интернат для детей с 

ОВЗ» Муслюмовского  муниципального района  РТ, педагог  Гилязева Д.А. 

Дипломант 1 степени – вокальный ансамбль муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества №15» 

г. Набережные Челны, педагог Тихонова Т.С.; 

Дипломант I степени – Галиев Риналь, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа 

хореографического искусства №17», педагог Габуева Г.Р.; 

Дипломант II  степени – Сагдиева Наубахар, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы "ТУЛПАР"» 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог Валиева 

И.А.; 

Дипломант II степени – Красильникова Виталина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сабирова 

Л.З. 
          
 

Номинация «Вокал» 10–13 лет 

Лауреат I  степени: 

 – вокальный ансамбль «Купава» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско–юношеского творчества» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дрожжева 

Т.А.;                            



 

 

 – Гарафиев Фархат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Татарская детская музыкальная школа № 32 имени Ильхама 

Шакирова» Московского района г. Казани, педагог  Сафина Г.Р.; 

Лауреат II  степени: 

 – Осипов Владислав, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Нурлатская детская школа искусств «Сэлэт» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Юнусова А.Р.;                                               

 – трио «Вдохновение», муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Смакова Р.Ф.; 

–  средний специальный хор «Созвучие» муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств № 13(тат)» г. Набережные 

Челны педагог Габуева Г.Р., концертмейстер Габитова В.М.; 

  –  Ансамбль «Камертон», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича 

Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Абрамова Г.И.; 

 –  Юсупов Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» Бугульминского муниципального 

района РТ, руководитель Черкасова Л.С.; 

Лауреат III степени – Шакиров Амир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Муслюмовская средняя общеобразовательная 

школа  им. Г. Тукая» Муслюмовского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Ибрагимова Э.И.; 

Дипломант I степени – Юсупов Амир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Черкасова Л.С. ; 

Дипломант  II  степени – Загртдинов  Зиннур, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Смакова Р.Ф.; 

Дипломант III  степени – Маламанова Виктория, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Тихонова Т.С.; 

Дипломант III  степени – вокальный ансамбль муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» 

г. Набережные Челны, педагог Тихонова Т.С. 

 

Номинация «Вокал» 14–18 лет 

Лауреат I  степени – Казамаров Кирилл, муиципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 

Абрамова Г.И.; 

Лауреат II степени – Яруллин Марат, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №6» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог  Черкасова Л.С.; 



 

 

Лауреат III  степени – Хузягалиева Алия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Муслюмовская средняя общеобразовательная 

школа им.Г.Тукая» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Ибрагимова Э.И. 

 

Номинация «Компьютерная графика» 10–13 лет 
Лауреат I  степени – Коробейников Олег, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М.; 

Лауреат II  степени – Якушкин Кирилл,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Абдрахманова Г.Г.; 
Лауреат II  степени – Захаров  Станислав,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М.; 

Лауреат II степени – Фаррахов Аяз, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Шапшинская средняя общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района РТ, педагог Гарифьянов М.Р.; 

Лауреат III  степени – Джамбаева Фатиха, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Сафина Г.И.; 

Лауреат III степени – Байгузина Нина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа–интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Садертдинова Г.М.; 

Лауреат III степени – Гараев Аскар, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Хакимова Н.З.; 

Лауреат III степени – Котков  Никита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М.; 

Дипломант I степени – Кузнецов Вадим, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М.; 

Дипломант I степени – Лукашин Иван, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М. 

Дипломант I степени – Сперанский Данил, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М.; 

Дипломант I степени – Агзамова Диля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М.; 



 

 

Дипломант I степени – Уразов  Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М.; 

Дипломант I степени  –  Лукьянов Данил, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог  Заляева Л.М.; 

Дипломант II степени  – Музафаров Марат, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

педагог Шайхулова Л.Г. 
 

Номинация «Компьютерная графика» 14–18 лет 

Лауреат II степени – Галла Маргарита, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» 

города Нурлат РТ, педагог Гатина Р.М. 

Лауреат III степени – Кошкин Константин, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Галактика"» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Федоров А.В. 

 

Номинация «Рисунок» 7–9 лет 
Лауреаты II cтепени: 

 – Камалетдинова Риана,   муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 "ДА–ДА" 

(архитектурно–дизайнерского профиля)», педагог  Быстрова Е.А.; 

 – Чуйкова Лиза,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 "ДА–ДА" 

(архитектурно–дизайнерского профиля)», педагог  Быстрова Е.А.; 

– Портнова Лиза,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 "ДА–ДА" 

(архитектурно–дизайнерского профиля)», педагог  Быстрова Е.А.; 

 – Москалёва Арина,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 "ДА–ДА" 

(архитектурно–дизайнерского профиля)», педагог  Быстрова Е.А.; 

 – Гавриленкова Софья,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 "ДА–ДА" 

(архитектурно–дизайнерского профиля)», педагог  Быстрова Е.А.; 

 – Фаррахов Рауль,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 "ДА–ДА" 

(архитектурно–дизайнерского профиля)», педагог  Быстрова Е.А.; 

– Матвеев Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение»гимназия №40» Приволжского района г. Казани, педагог Солодянкина 

В.Э.; 

Лауреат III степени – Салахутдинова Ралина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени 



 

 

Героя Советского Союза В.Х. Хазиева Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», педагог Кашина Н.В. 

 Лауреат III степени – Кулаков Никита,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение»гимназия №40» Приволжского района г. Казани, 

педагог Солодянкина В.Э.; 

Лауреат III  степени – Исламов Иван,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Нестерова Т.П.; 

Лауреат III степени – Мирон Большедворски, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный №10» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Шаманская А.А.; 

Лауреат III степени – Багаутдинов Раян, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагоги: Шакирова М.И., Багаутдинова Г.Р. 

 

Номинация «Рисунок» 10–13 лет 
Лауреат I степени: 

 – Митрофанов Альберт, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского муниципального района 

РТ, педагог Златоустова М.С. 

–  Иванова Агния, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Нурлатская детская школа искусств «Сэлэт», педагог Павлова Н.М.; 

Лауреат Ш  степени – Самойлова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская художественная школа № 3 Ново–

Савинского района  г. Казани, педагог Валиуллина А.Т.; 

 –   Мухаметова Руфина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Нурлатская детская школа искусств «Сэлэт», педагог Павлова Н.М.; 

–  Аннина Надежда, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Берлибашская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Лазарева Л.Н.; 

Лауреат II  степени – Черевова Милена, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.;  

Лауреат II степени – Залялова Сафия,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская художественная школа № 3 Ново–

Савинского района  г. Казани, педагог Хлынова А.О. 

Лауреат II степени – Абзалимова Румина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Нурлатская детская школа искусств «Сэлэт», 

педагог Павлова Н.М.; 

Лауреат III степени – Макарова Оксана, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа–интернат № 11 для детей 



 

 

сирот и детей оставшихся без попечения родителей» Советского района  

г. Казани, педагоги: Ахунзянова Т.А., Чугурова Е.В.; 
Лауреат III степени — Бильданова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Нурлатская детская школа искусств «Сэлэт», 

педагог Павлова Н.М.; 

Лауреат III степени – Марянин Трофим, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Болгарская кадетская школа–интернат» 

Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ходжиева А.С.; 

Лауреат III степени — Каюмова Азиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств «Сэлэт», 

педагог Павлова Н. М.; 

Лауреат III степени – Даркина Полина,   муниципальное  бюджетное   учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского  творчества «Килэчэк»  Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог  Салахова Д.Д.; 

Лауреат III степени – Олексик Дарья, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа – интернат» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Махмутова В.В.; 

Лауреат III степени – Идиятова Марьям, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа–интернат для детей с 

ОВЗ» Муслюмовского муниципального района РТ педагог Шамсутдинова Ф.А.; 

Лауреат III степени – Моргоева Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Лауреат III степени – Сорокина Екаиерина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение»гимназия №40» Приволжского района г. Казани, 

педагог Кузнецова Н.К.; 

Дипломант I степени – Сысоева Софья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа хореографии №3», педагог Лебедева 

Л.В.; 

Дипломант I степени – Рогожников Юрий, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа хореографии №3”, педагог при 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «НШ № 68 для детей 

с ОВЗ»; 

Дипломант I степени – государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Галиев Рифат,  государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа–интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Мингазова Р.М.;  

Дипломант II степени – Титова Валерия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа–интернат № 11 для детей 

сирот и детей оставшихся без попечения родителей» Советского района  

г. Казани, педагоги: Ахунзянова Т.А., Чугурова Е.В.; 
Дипломант II степени  – Николаева Диана Алексеевна, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Городской Дворец Детского творчества 



 

 

и Молодежи №1 г Набережные Челны», педагог Ильясова Л.А.; 

Дипломант II  степени – Гафаров Данияр,  муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф. 

Дипломант II степени  –Валов Андрей, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф. 

Дипломант II степени – Хамидулин Давид, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Тарасова Е.В. 

Дипломант III степени – Салаватова Гузель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная 

школа Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан", педагог 

Лазарева Л.Н.; 
 

Номинация «Рисунок» 14–18 лет 

Лауреаты I степени: 

 – Романчев Артём, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Старо–Шигалеевская средняя общеобразовательная школа», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Пыхова  

Е.В.; 

  –  Матвеева Вероника, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог  Кузнецова С.В.; 

 – Хайбуллин Булат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И.; 

 –  Сергачёва Эвелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №7» Бугульминского муниципального района г. Казани, 

педагог Стуликова Г.Р.; 

– Баранова Елизавета, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Мангуткина Л.Т.; 

– Халиуллин Искандер,  педагог Валиева Г.Ф.  Буинского муниципального  района 

РТ; 

Лауреат II степени – Кубышкина Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шакирова А.Э.;  

Лауреат II степени – Хамзин Радмир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа №4 им.Г.Баруди Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан», педагог паранина В.А.; 

Лауреат III  степени – Голубоцкий Павел, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа–интернат для детей с 



 

 

ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Хусаенов А.Р.; 

Лауреат III степени – Афлятунов Булат,  муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Лауреат III степени – Щербаков Виталий, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Дипломант I степени – Булаков Руслан,  государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа–интернат № 11 для детей 

сирот и детей оставшихся без попечения родителей» Советского района  

г. Казани, педагоги: Ахунзянова Т.А., Чугурова Е.В.; 
Дипломант I степени – Салимова Инзиля, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа–интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Г.Ф.; 

Дипломант I степени – Шайхуллин Рузаль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо–Шигалеевская средняя 

общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Пыхова  Е.В.; 

Дипломант III степени – Харисова Алина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа–интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Шайгарданова И.Р.; 

 

Номинация «Стенгазета» 7–9 лет 

Лауреат I степени – Пашагина Ксения, Демин Кирилл, Хисматуллина Эрика,  

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Болгарская школа–

интернат школа–интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог Соколова Н.В.; 

Лауреат II степени – Минхаирова Гульназ, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Дом детского творчества», муниципальное 

бюджетное дошкольное  учреждение  «Радуга» Заинского муниципального района 

РТ, педагог Эсауленко И.И.; 

Лауреат III  степени – объединение «Палитра» муниципальной бюджетной 

организации дополнительного «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Шакирова М.И., 

Ситдикова М.Ф.; 

Лауреат III степени – обучающиеся 2,3 классов муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тетюшская татарская средняя 

общеобразовательная школа»Тетюшского муниципального района РТ , педагоги: 

Садретдинова Л.Р., Шакирова Л.Р.; 

Лауреат III степени – Горина Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Эсауленко И.И.;  



 

 

Дипломант I степени – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Пространство» 

Кировского района г. Казани, педагог Минеева С.Ю.; 

 

Номинация «Стенгазета» 10–13 лет 

Лауреат I степени – Синьчугова Кира, Янышева Валерия, Сафина Амина, Иванова 

Дарья,  Харитонова Вероника, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Буинская детская школа искусств № 1» Буинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Ярхунов П.В.; 

Лауреат I степени – Гилязов Радэль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района РТ, педагог Эсауленко И.И.; 

Лауреат I  степени – Тазиев Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» бугульминского 

муниципального района РТ, педагог Венкова  Л.А.; 

Лауреат II степени – объединение «Палитра» муниципальной бюджетной 

организации дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Шакирова 

М.И., Хакимова Р.Ф.; 

Лауреат III степени – объединение «Основы лидерства», муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Городской 

дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Исламова С.И.; 

Дипломант I степени – Исхакова Залия, Низамиева Замира, Шагиев Наиль,   

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Атнинского муниципального района РТ, педагог Василова 

Э.С.; 

Дипломант II  степени – Иванова Юлия, Муратова Риана, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1»   г. Набережные Челны, педагог Алешина А.А.; 

Дипломант III степени – обучающиеся 7 класса государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Казанская школа–интернат № 11 для детей–

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Хайрутдинова Г.Ш. 

 

Номинация «Стенгазета» 14–17 лет 

Лауреат II степени – Силантьева Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Пыхова Е.В.; 

Лауреат II степени – Семочкина Дана, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» 

города Нурлат РТ, педагог Гатина Р.М. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 Маммадли Нурай Вугар Кызы, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования дворец школьников г. Бугульма муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Шайдуллина Лилия С.; 



 

 

 обучающиеся 1 класса государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Нурлатская школа–интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Шафикова Г.А.;        

 дуэт «Фреш»: Еликова Ярослава, Ерусланова Елизавета, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Чувашско–Бурнаевская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Еликова Е.Н.; 

 Нуриев Даниель, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа–интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Шарипова И.Н.; 

 фольклорный ансамбль муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан, педагоги: Шернина Н.Н., Алиева О.Г.; 

 вокальный ансамбль «Бәйрәм» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Муслюмовская средняя общеобразовательная 

школа им. Г.Тукая» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Ибрагимова Э.И.; 

 Нафиков Фатих, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа–интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Шарипова И.Н.; 

 Сафронов Артём, Пронин Фёдор, Шарипова Камилла, 11 лет  муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско–юношеского 

творчества» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог  Дронова Л.Н.;  

 Миронова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Алексеевская Средняя Общеобразовательная школа № 3 им. Г. С. 

Боровикова Алексеевского муниципального района Рт, педагог Борисова Н.Ю.; 

 Ганиев Азамат,  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа–интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Ахметзянова Р.М.; 

 коллектив «Девчата»: Абдурахманова Аделя, Стукало Злата, Емельянова Дина, 

Анисимова Кристина, Макарова Оксана, Караковская Дарья государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Казанская школа–интернат № 11 для 

детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей» Советского района  

г. Казани, педагоги: Зинанова Г.Н., Леднева С.Л.;       

 Кидрясов Ромадан, 12 лет государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа–интернат № 11 для детей сирот и детей оставшихся 

без попечения родителей» Советского района г. Казани, педагог Нурутдинова Г.Т.; 



 

 

 Гизатуллина Алина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 им. А.С.Пушкина» г. Набережные Челны, педагог 

Хисматова Г.Р.; 

 Караковская Дарья, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа–интернат № 11 для детей сирот и детей оставшихся 

без попечения родителей» Советского района г. Казани, педагоги: Ахунзянова Т.А., 

Чугурова Е.В.; 

 Базагутдинова Ясмина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Берёзкинская основная общеобразовательная школа» Высокогорского 

муниципального района РТ, педагог: Ионова М.М.; 

 Мамаджанов Диёр, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа–интернат № 11 для детей сирот и детей оставшихся 

без попечения родителей» Советского района г. Казани, педагоги: Ахунзянова Т.А., 

Чугурова Е.В.; 

 Илларионова Алина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 76» г. Набережные Челны, педагог Коваль Р.А.; 

 Султанов Артур, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа–интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Хажиева Ч.М.; 

 Ганеев Руслан, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа–интернат № 11 для детей сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей» Советского района г. Казани, педагог Деушева Ф.Р.; 

 Сайфуллин Роберт, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско–юношеский центр №14» г. Набережные Челны, педагог 

Сайфуллина Г.Ф.; 

 –   Исанов Наиль, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа–интернат» Муслюмовского муниципального района РТ, 

педагог Галимзянова  Х.А.; 

 –  Андронникова Рузанна, государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Нурлатская школа–интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр детского творчества» «Килэчэк» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Кнырева А.В.; 

– Махмутова Альфина, государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Нурлатская школа–интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 

Бурнашевская О.В.; 

– Ефремов Сергей, государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Нурлатская школа–интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 

Файзуллина Г.А.; 

– обучающиеся 4 класса «Пчелки» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старо–Шигалеевская средняя 

общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района РТ, педагог 

Шагиахметова Л.М.; 



 

 

– Шлыков Данил, государственного бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Казанская школа–интернат № 11 для детей–сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г. Казани, педагог Мингазова Т.К. 

–  обучающиеся 3 класса государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Казанская школа–интернат № 11 для детей–сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г. Казани, педагог Варламова С.Г.; 

–  Камалов Булат, муниципального автономное учреждения дополнительного 

образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Филимонов С.В.; 

–  Рожин Матвей,  муниципального автономное учреждения дополнительного 

образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Филимонов С.В.; 

–  Садов Илья, муниципального автономное учреждения дополнительного 

образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Филимонов С.В.; 

–  Ситдиков Радель, муниципального автономное учреждения дополнительного 

образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Филимонов С.В.; 

– Мочалова Алиса, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа хореографии №3”, педагог Петрова А.А.; 

–  Шабров Павел, муниципального автономное учреждения дополнительного 

образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Филимонов С.В.; 

 –  обучающиеся 9 класса государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Казанская школа–интернат № 11 для детей–сирот и детей, оставшихся   

без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г. Казани, педагог Мингазова Т.К.; 

 Хакимов Эмир, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования центр детского творчества города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Хакимова Н.З.; 

 Мусин Альмир, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования центр детского творчества города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Хакимова Н.З.; 

 Арсланова Дилия, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Шайхулова Л.Г.; 

 дуэт Кадыров Ильдар и Сабиров Карим, муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи 

им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ,  педагог 

Аблякимова А.Р.; 

 Бурганов Дамир, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа–интернат для детей с ОВЗ» Муслюмовского 

муниципального района РТ педагог Шамсутдинова Ф.А.; 



 

 

 Фазлиев Реназ,  муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» педагог 

Ильясова Л.А.; 

 Шагалова Татьяна, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» педагог 

Ильясова Л.А.; 

 Минниханова Самира,  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Гимназия №40» Приволжского района г. Казани, педагог Исмаилова 

Л.И. 
 

Свидетельство участника 

 театральный кружок «Теремок» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Балтасинского 

муниципального района», педагог Салахова Г.Н.;    

 Емельянова Дина,  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа–интернат № 11 для детей сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей» Советского района г. Казани, педагоги: Леднева С.Л., 

Зинанова Г.Н.; 

 Мухаметвафина Аделина 13лет, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа–интернат № 11 для детей 

сирот и детей оставшихся без попечения родителей» Советского района  

г. Казани, педагоги: Леднева С.Л., Зинанова Г.Н.; 

 Харисова Алина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа–интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Сайфуллина Г.Ф. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


